
Dziennik Ustaw Nr 99 - 5391 - Poz. 1166 

1166 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 25 listopada 1999 r. 

w sprawie określenia przypadków otrzymywania przez policjantów równoważnika pieniężnego w zamian za 
wyżywienie oraz wysokości tego równoważnika. 

Na podstawie art. 72 zdanie drugie ustawy z dnia 
6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. Nr 30, poz. 179, 
z 1991 r. Nr 94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, z 1992 r. 
Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, 
poz. 17, Nr 34, poz. 163 i Nr 104, poz. 515, z 1996 r. 
Nr 59, poz. 269 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, 
poz. 153, Nr 80, poz. 499, Nr 88, poz. 554, Nr 106, 
poz. 680, Nr 123, poz. 779 i Nr 141, poz. 943 oraz 
z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Policjantom (również w służbie kandydackiej), 
którym rodzaj i warunki pełnienia służby lub względy 
techniczno-organizacyjne uniemożliwiają korzystanie 
z wyżywienia przysługującego w naturze na podstawie 
przepisów, o których mowa w § 4, wypłaca się równo­
ważnik pieniężny w wysokości równej wartości pie­
niężnej przysługującej im normy wyżywienia. 

§ 2. 1. Policjanci zaliczani do personelu latającego, 
przeniesieni służbowo na inne stanowiska wymagają­
ce kwalifikacji lotniczych, nie związane ze służbą w po­
wietrzu (nie wykonujący lotów), otrzymują równoważ­
nik pieniężny w wysokości odpowiedniej części (nie 
większej niż 100%) wartości pieniężnej normy wyży­
wienia lotniczej LOT w zależności od dotychczasowego 
okresu wykonywania lotów. 

2. Równoważnik pieniężny normy, o której mowa 
w ust. 1, przysługuje za każdy rok wykonywania lotów, 
w zależności od rodzaju samolotów, na których są wy­
konywane, w wysokości: 

1) 7% wartości pieniężnej normy, o której mowa 
w ust. 1 - na samolotach naddźwiękowych, 

2) 5% wartości pieniężnej normy, o której mowa 
w ust. 1 - na samolotach dodźwiękowych, 

3) 4% wartości pieniężnej normy, o której mowa 
w ust. 1 - na samolotach tłokowych i śmigłow­
cach. 

3. Przy obliczaniu lat wykonywania lotów nie 
uwzględnia się okresu krótszego niż 6 miesięcy, a okres 
powyżej 6 miesięcy liczy się jako pełny rok. 

4. Wysokość równoważnika ustala się według war­
tości pieniężnej normy, o której mowa w ust. 1, obo­
wiązującej w dniu przeniesienia służbowego. 

5. Nie otrzymują równoważnika pieniężnego nor­
my wyżywienia lotniczej LOT policjanci, o których mo­
wa w ust. 1, przeniesieni na inne stanowisko służbowe: 

1) na własną prośbę, 

2) w trybie dyscyplinarnym. 

§ 3. 1. Słuchaczom szkół i ośrodków szkolenia na 
kursach stacjonarnych oraz policjantom w służbie kan­
dydackiej, w warunkach kiedy nie można im zapewnić 
wyżywienia w naturze w jednostkach podległych i nad­
zorowanych przez ministra właściwego do spraw we­
wnętrznych albo zlecić tego wyżywienia w innych pla­
cówkach gastronomicznych, wypłaca się równoważnik 
pieniężny w zamian za wyżywienie powiększony 
0100%. 

2. Policjantom zaliczonym do personelu latającego, 
skierowanym do wykonywania zadań (lotów) poza 
miejsce stałej dyslokacji na czas powyżej 8 godzin, wy­
płaca się równoważnik pieniężny normy wyżywienia 
lotniczej LOT powiększony 0100%. 

§ 4. Wysokości równoważników pieniężnych, przy­
sługujących w zamian za wyżywienie, równe są aktual­
nym wartościom pieniężnym poszczególnych norm 
wyżywienia, określonych w rozporządzeniu Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 25 listopa­
da 1999 r. w sprawie określenia przypadków otrzymy­
wania przez policjantów wyżywienia oraz norm tego 
wyżywienia (Dz. U. Nr 99, poz. 1165). 

§ 5. W stosunku do policjantów traci moc zarządze­
nie nr 71 Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 12 lipca 
1991 r. w sprawie określenia przypadków otrzymywa­
nia równoważnika pieniężnego w zamian za wyżywie­
nie przez policjantów, funkcjonariuszy Urzędu Ochrony 
Państwa, funkcjonariuszy Straży Granicznej i żołnierzy 
pełniących służbę w jednostkach wojskowych podpo­
rządkowanych Ministrowi Spraw Wewnętrznych oraz 
wysokości tego równoważnika (Dz. Urz. MSW Nr 3, 
poz. 65, z 1992 r. Nr 1, poz. 15, z 1993 r. Nr 5, poz. 93, 
z 1994 r. Nr 1, poz. 4 oraz z 1995 r. Nr 4, poz. 70). 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
M. Biernacki 




